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❶

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。
さて、当社第72期中間株主通信（2021年4月1日から2021年9月30日まで）をお届けするにあたり、謹んで
ごあいさつ申しあげます。
当社は、家庭用や業務用のエネルギーとなるＬＰガス、生活を支える飲料水となるミネラルウォーター、
病院や医院で使用される各種ガス、在宅での療養をサポートする在宅医療機器、工場や温浴施設にて使用
される高圧ガス等を扱う、暮らしと産業を支える事業を行っております。このため、当社では「保安の確保」
と「安定供給」を共通理念として各事業に取り組んでおります。
当中間期におきましては、LPガスの出荷量の増加と販売価格の上昇で増収、医療・産業ガス事業も順調に

推移しました。収益認識基準の適用による会計方針の変更により、営業利益は27.4％減益になりましたが、
通期決算に与える影響につきましては、ほぼ解消されると見込まれ、これまでどおり企業価値の向上に努めて
まいります。今期は株式会社太陽プロパンがグループ会社に加わり、「グループの強靭な連携・結束」を掲げて
業務の効率化、保安の確保、安定供給体制の強化を推し進め、弊社グループの品質の向上を図っております｡
このような状況のもと、当第72期におきましては、株主還元の充実や資本効率の向上等のバランスを勘案
し、８月に増配の開示をいたしましたとおり、年間では20円（中間配当10円、期末配当10円）の配当を実施
する予定でございます。今後も株主の皆様への利益還元に努めるとともに、社業の更なる発展に専心努力
いたす所存でございます。
株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援を賜りますようお願い申しあげます。

2021年12月

ごあいさつ

代表取締役社長
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❷

　当第２四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス新規感染者数の急増と収束により、
景況感も懸念と明るさが混在しております。製造業、非製造業とも業績の改善が見える一方で、東南アジアからの
自動車部品調達をめぐる不確実性や、エネルギー需給のひっ迫による原油価格の高騰、31年ぶりの高値を更新した
日経平均株価の不安定な動きなど、新たな懸念材料が続いております。また、当社グループの売上高に影響を及ぼす
原油価格は、80ドル/バレル手前で推移しております。 
　このような環境のもとで、当社グループの売上高は、11,177百万円と前年同四半期と比べ1,973百万円（21.4％）
の増収となりました。     
　損益面では、売上総利益は、3,944百万円と前年同四半期と比べ85百万円（2.2％）の増益となりました。販管費
は、3,676百万円と前年同四半期と比べ187百万円（5.4％）増加し、営業利益は、収益認識に関する会計基準等の
適用による会計方針の変更等により、267百万円と前年同四半期と比べ101百万円（27.4％）の減益となりました。
　営業外収益及び営業外費用を加減算した経常利益は、300百万円と前年同四半期と比べ152百万円（33.6％）の
減益となりました。法人税、住民税及び事業税等控除後の親会社株主に帰属する四半期純利益は、235百万円と
前年同四半期と比べ53百万円（18.4％）の減益となりました。

各事業の状況

ぽっぽガス部門 エネルギー部門 住宅設備部門

リビング事業
7,151百万円（前期比30.0％増収）

　M&Aで直売件数が増加したこと
もあり、家庭用、業務用、工業用す
べてにおいて出荷増となりました。
仕入単価に連動して販売価格が
上昇し、出荷量も増加したことか
ら、売上高は19億76百万円と99百
万円の増収となりました。一方で、
収益認識基準の適用による会計方
針の変更の影響により、売上総利
益は13億円82百万円と49百万円
の減益となりました。

　ＬＰガス卸売では、プロパン・
ブタンのローリー販売が好調で、
仕入に連動する販売単価の上昇も
あり、売上高は41億46百万円と
16億53百万円の増収となりました｡
しかしながら、仕入価格の上昇に
より、売上総利益は４億24百万円
と７百万円の減益となりました。

　主力商品のガラストップコンロな
どの販売が伸びたものの、リフォー
ム事業が低調で、売上高は10億27
百万円と１億４百万円の減収となり
ました。リフォーム事業はコロナ禍
で催事営業の自粛や、サプライ
チェーンへの影響から一部部材の
供給不足となり、住宅設備全体の
売上総利益は１億67百万円と１百
万円の減益となりました。

事業の概況
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各事業の状況

アクア部門 産業ガス・機材部門

アクア事業
633百万円（前期比4.2％減収）

医療・産業ガス事業
3,393百万円（前期比11.6％増収）

　前年の反動による販売数量の減少
で、ユーザー件数、販売本数ともに
減少したため、売上高は６億33百万
円と27百万円の減収となりました。
販売本数はエフィールウォーターが
約３％、スーパーバナジウム富士は
約６％の減少となりました。売上総利
益は４億84百万円と21百万円の減益
となりました。

　温浴施設で使われる炭酸ガス以外
の産業ガスは出荷量が増加し、売上
高は８億78百万円と79百万円の増収
となりました。特に工業用の酸素につ
いては前年同期比19％の増益となり
ました。機材・工事分野でも溶接機材
の販売が好調で、全体の売上総利益
は３億２百万円と10百万円の増益とな
りました。
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在宅医療・医療ガス部門

　コロナ禍での医療現場の落ち着き
に伴い、在宅医療機器、特にCPAPの
レンタルが好調を維持し、また医療用
酸素の出荷量も増加しました。売上高
は25億14百万円と２億73百万円の
増収となりました。全体の売上総利益
は、11億円82百万円と１億56百万円
の増益となりました。
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売上高と売上総利益の部門別構成
●売上高 ●売上総利益

　事業リスクの分散のため事業構成については、アクア事業と医療・産業ガス
事業を合わせた売上総利益を全体の50％まで高めることを目標としてまい
りました。当中間期で50％となりました。引き続きサステナブルな事業構成
を目指します。

リビング事業
50.0％アクア事業

12.3％

アクア事業
5.6％

医療・産業ガス事業
30.4％

医療・産業ガス事業
37.7％

リビング事業
64.0％

住宅設備
9.2％

エネルギー
37.1％

ぽっぽガス
17.7％

在宅・医療ガス
22.5％

アクア
5.6％ エネルギー

10.8％

ぽっぽガス
35.0％

アクア
12.3％

在宅・医療ガス
30.0％

産業ガス・機材
7.9％

産業ガス・機材
 7.7％

住宅設備
4.2％

2022年3月期の連結業績目標

売上高

営業利益

当期純利益

　2022年３月期は、グループの
強靭な連携・結束を図り、業務の
効率化、保安の確保、安定供給体制
の強化等を推し進め、当社グループ
の品質の向上を図ってまいります｡

21,000百万円

1,000百万円

620百万円
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2-売上高の推移 3-営業利益の推移

4-経常利益の推移

1-営業成績・財産の状況
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経常利益（百万円）
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１株当たり四半期純利益（円）
総資産（百万円）
純資産（百万円）
自己資本比率（％）

第71期
2021年3月期
中間期

第70期
2020年3月期

7,866 277
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267
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11,177

業 績 推 移

2019年/3月
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5-四半期純利益の推移
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四半期連結貸借対照表
（単位：百万円） （単位：百万円）

財 務 諸 表

3,807
－

3,007
135
515
378
△28
7,815

2,258
561
3,258
301
1,037
7,417

2,022
248
92

2,364

1,358
9
16
244
△4

1,623
11,405
19,220

40.7

38.6

12.3

8.4
59.3
100.0

前連結会計年度
（2021年3月31日現在）

当第２四半期連結会計期間
（2021年9月30日現在）

構成比％ 構成比％金　額

期別

科目 金　額
( 資 産 の 部 )
流　　動　　資　　産
現 金 及 び 預 金
受取手形及び売掛金
受取手形､売掛金及び契約資産
電 子 記 録 債 権
商 品 及 び 製 品
そ の 他
貸 倒 引 当 金

流 動 資 産 合 計
固　　定　　資　　産
有 形 固 定 資 産
建 物 及 び 構 築 物
機械装置及び運搬具
土 地
リ ー ス 資 産
そ の 他

有 形 固 定 資 産 合 計
無 形 固 定 資 産
の れ ん
顧 客 関 連 資 産
そ の 他

無 形 固 定 資 産 合 計
投 資 そ の 他 の 資 産
投 資 有 価 証 券
関 係 会 社 株 式
繰 延 税 金 資 産
そ の 他
貸 倒 引 当 金

投資その他の資産合計
固 定 資 産 合 計
資 産 合 計

1,869
729
30
657
116
209
12
682
4,307

914
166
213
235
220
78

1,828
6,136

870
1,185
10,884
△305
12,634

449
449

13,084
19,220

22.4

9.5
31.9

65.7

2.4
68.1
100.0

4,791
2,958
－
228
448
419
△19
8,827

2,167
585
3,168
257
889
7,069

1,982
264
65

2,312

943
9
16
267
△4

1,231
10,613
19,440

45.4

36.4

11.9

6.3
54.6
100.0

1,884
821
30
715
106
271
26
813
4,670

1,213
177
175
188
259
79

2,094
6,765

870
1,185
10,549
△305
12,299

375
375

12,675
19,440

24.0

10.8
34.8

63.3

1.9
65.2
100.0

前連結会計年度
（2021年3月31日現在）

当第２四半期連結会計期間
（2021年9月30日現在）

金　額

期別

科目 金　額
( 負 債 の 部 )
流　　動　　負　　債
支払手形及び買掛金
電 子 記 録 債 務
短 期 借 入 金
１年内返済予定の長期借入金
リ ー ス 債 務
未 払 法 人 税 等
役 員 賞 与 引 当 金
そ の 他

流 動 負 債 合 計
固　　定　　負　　債
長 期 借 入 金
長 期 未 払 金
リ ー ス 債 務
繰 延 税 金 負 債
役員退職慰労引当金
そ の 他

固 定 負 債 合 計
負 債 合 計
( 純 資 産 の 部 )
株　　主　　資　　本
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式

株 主 資 本 合 計
その他の包括利益累計額
その他有価証券評価差額金

その他の包括利益累計額合計
純 資 産 合 計
負 債 ・ 純 資 産 合 計

構成比％ 構成比％

（単位：百万円）

構成比％
（自2020年４月１日　至2020年９月30日） （自2021年４月１日　至2021年９月30日）

前第２四半期連結累計期間 当第２四半期連結累計期間

構成比％金　額科目 金　額
売上高
売上原価
売上総利益
販売費及び一般管理費
営業利益
営業外収益合計
営業外費用合計
経常利益
特別利益合計
特別損失合計
税金等調整前四半期純利益
法人税等合計
四半期純利益

9,203
5,345
3,858
3,489
369
91
8

452
13
5

459
170
288

100.0
58.1
41.9
37.9
4.0
1.0
0.1
4.9
0.1
0.1
5.0
1.9
3.1

11,177
7,233
3,944
3,676
267
37
5

300
65
6

359
123
235

100.0
64.7
35.3
32.9
2.4
0.3
0.0
2.7
0.6
0.1
3.2
1.1
2.1

四半期連結損益計算書
期別
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1株当たり年間配当金の推移

20.0(予想）

（円）
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期末

中間

2020年
3月期

18.0

2021年
3月期

20.5

17.0

■配当政策
当社はＬＰガスを主軸に医療・産業ガス等のガス関連
事業を中心とする公共性の高い業種でありますので、
安定的な経営基盤の確立を図るとともに、株主様に対し
て継続的に安定した配当を行うことが重要と考えており
ます｡
当期の配当におきましては2021年８月26日に増配の
開示をいたしまして、１株当たり中間配当10円、期末
配当10円､合計で年間20円を予定しております。
今後につきましても、投資とのバランスも考えながら
株主還元に努めてまいります。

四半期連結キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物の増減額（△は減少）

現金及び現金同等物の期首残高

現金及び現金同等物の期末残高

（単位：百万円）

期　別

区　分

当第２四半期連結累計期間
自 2021年４月１日
至 2021年９月30日

672

△1,158

△497

△983

4,791

3,807

前第２四半期連結累計期間
自 2020年４月１日
至 2020年９月30日

966

△1,163

△193

△390

5,104

4,714

当中間期の現金及び現金同等物の残高は3,807百万円となり、前中間期と比べ906百万円の減少となりました。
営業活動によるキャッシュ・フローは、前中間期と比べ294百万円の収入が減少し、672百万円の収入となりました。
投資活動によるキャッシュ・フローは、前中間期と比べ5百万円の支出が減少し、1,158百万円の支出となりました。
財務活動によるキャッシュ・フローは、前中間期と比べ304百万円の支出が増加し、497百万円の支出となりました。
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トピックス

❼

所 在 地

2021年４月に株式会社太陽プロパンの全株式を
取得し、連結子会社化いたしました。
株式会社太陽プロパンは、1968年の設立以来、

福井市において53年という長きにわたってLPガス販売
等を行っており、頑強な営業基盤を有しております。
当社の北陸事業所も同社内に移転し、北陸地域で

の戦略的な事業エリア拡大と強化を図ります。

福井県福井市上中町20－10

資 本 金 300万円

事 業 内 容 高圧ガス･液化石油ガス等の販売

売 上 規 模 約４億円

LPGタンク 30t×1基(プロパン)
10t×2基(ブタン)

株式会社太陽プロパンのグループ会社化株式会社太陽プロパンのグループ会社化
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株主優待のご案内 （割当基準日：３月末日）

発行可能株式総数
発行済株式の総数 （自己株式426,819株を含む）

22,600,000株
8,046,500株

1,000株以上ご所有の株主様一律
●優待内容：3,500円相当の選択型ギフト券
　(各地の名産、名店の食品等掲載のカタログから１点選択)
〈カタログ掲載例〉

●優待内容：500円分のクオカード
100株以上1,000株未満ご所有の株主様一律

株式の状況

株式の状況／株主優待のご案内

2021年9月30日現在

❽

■所有者別分布状況

（自己株式を含む）

株主総数
単元株主数

1,950名
1,840名

単元株式数比率 単元株主数比率
証券会社｠0.98％

その他の法人｠6.52％

外国法人等｠1.30％

金融機関｠0.43％

個人その他
90.76％

その他の法人
30.49％個人その他

56.62％

金融機関
12.12％

証券会社｠0.43％

外国法人等｠0.34％
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会社の概要

❾

1951年2月16日

〒559‒0022　大阪府大阪市住之江区緑木1‒4‒39　電話 06(6685)5101(代表)

402名(連結557名)

870,500,000円

http://www.gas-daimaru.co.jp

設 立 資 本 金

本 社

従 業 員 数 ホームページ

役 員
(2021年9月30日現在)

連結子会社
(2021年9月30日現在)

代 表 取 締 役 社 長

常 務 取 締 役

常 務 取 締 役

常 務 取 締 役

取 　 　 締 　 　 役

取 　 　 締 　 　 役

取 締 役(監査等委員)

社外取締役(監査等委員)

社外取締役(監査等委員)

執 　 行 　 役 　 員

執 　 行 　 役 　 員

執 　 行 　 役 　 員

執 　 行 　 役 　 員

執 　 行 　 役 　 員

執 　 行 　 役 　 員

執 　 行 　 役 　 員

医療・産業ガス事業本部長 兼 医療ガス部長

総務部長 兼 情報企画部長

財務部長

常勤監査等委員

公認会計士、税理士

弁護士

在宅医療部長

産業ガス・機材部長

大阪支店長

(株)キンキ酸器｠代表取締役社長

営業管理部長

アクア事業本部長 兼 アクア推進部長

古 　 野 　 　 　 晃

居 　 内 　 清 　 和

青 　 木 　 重 　 人

宮 　 前 　 雅 　 彦

塚 　 本 　 晃 　 久

中 　 野 　 雅 　 司

中 　 井 　 星 　 治

松 　 井 　 大 　 輔

松 　 本 　 裕 　 美

越 　 中 　 紳 　 浩

坂 　 本 　 義 　 明

前 　 薗 　 友 　 彦

齋 　 藤 　 信 　 �

小 　 川 　 　 　 貢

永 　 田 　 正 　 人

佐 　 野 　 俊 　 洋

リビング事業本部長 兼 エネルギー・住設部長
兼 新エネルギー部長

リビング事業本部副本部長
兼 ぽっぽガス部長 兼 製造・物流室長

丸信ガス(株)代表取締役社長
兼 (株)フモト商会代表取締役社長

丸 信 ガ ス 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長
株式会社フモト商会
代 表 取 締 役 社 長
株式会社キンキ酸器
代 表 取 締 役 社 長
株式会社太陽プロパン
代 表 取 締 役 社 長

佐　野　俊　洋

佐　野　俊　洋

齋　藤　信　�

渡　辺　一　正

近 畿 酸 素 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長
湖 東 ガ ス 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長
角丸エナジー株式会社
代 表 取 締 役 社 長

喜　多　雄　樹

中　野　雅　司

岡　村　智　弘
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�

リビング事業

医療・産業ガス事業

アクア事業

取 扱 品 目

●ぽっぽガス
　LPガス
　(プロパンガス家庭用・業務用・工業用)

●エネルギー
　LPガス
　(プロパンガス卸売、ブタンガス)
　灯油､ 軽油､ 
　重油及びその他石油製品、
　電力事業(代理店)

●住 宅 設 備
　ガス器具、システムキッチン、
　空調機器、家電製品、
　ソーラーシステム、リフォーム

●在宅医療
　在宅医療機器、在宅医療用酸素
　●医療ガス
　医療ガス、医療機器
　●産業ガス・機材
　産業ガス､産業機器､溶接･溶断機器、
　溶接材料
　
※営業効率化を図るべく、在宅・医療ガス部を
　在宅医療部と医療ガス部に改組いたしました。

●ミネラルウォーター（製造・宅配）

茨城県かすみがうら市上稲吉1791‒12
滋賀県愛知郡愛荘町長野380
滋賀県野洲市三上1221‒1
京都府京都市南区吉祥院新田弐ノ段町75‒2
大阪府岸和田市西大路町213
和歌山県和歌山市三葛518
福井県福井市上中町20‒10
大阪府豊中市原田南1‒8‒12
兵庫県神戸市西区伊川谷町潤和1036‒1
奈良県大和高田市今里川合方96‒8
香川県高松市郷東町22‒8
東京都練馬区旭丘1‒22‒13
大阪府豊中市原田南1‒8‒12

茨城県かすみがうら市上稲吉1791‒12
茨城県水戸市平須町1040‒1
福井県福井市上中町20‒10
滋賀県愛知郡愛荘町長野380
滋賀県長浜市大戌亥町1054‒1
滋賀県近江八幡市中小森町338‒4
滋賀県彦根市佐和山町山田206‒1
滋賀県野洲市三上1221‒1
滋賀県栗東市手原3‒4‒33
滋賀県栗東市林681‒1
京都府京都市南区吉祥院新田弐ノ段町75‒2
大阪府堺市美原区多治井478‒3
大阪府岸和田市西大路町213
大阪府阪南市箱作2232‒1
和歌山県和歌山市三葛518
和歌山県伊都郡九度山町九度山563‒4
和歌山県日高郡由良町里321‒1
奈良県大和高田市今里川合方96‒8
香川県高松市郷東町22‒8
滋賀県蒲生郡日野町上野田837

愛知県一宮市多加木5‒29‒10 101号
宮崎県宮崎市元宮町1番11号

滋賀県東近江市市ヶ原町184‒1
山梨県南都留郡山中湖村山中1069‒2

各支店（京都支店除く）および奈良営業所、泉南事業所に併設
滋賀支店および奈良営業所に併設

愛媛県松山市鷹子町393
滋賀県東近江市沖野4‒4‒36
兵庫県丹波篠山市菅155‒1
愛媛県松山市小坂4‒19‒16
大阪府吹田市江の木町21‒4
大阪府泉南市樽井6‒2‒1
福井県福井市上中町20‒10
滋賀県彦根市佐和山町山田206‒1
愛媛県伊予郡松前町大字北川原1625‒1

〒315‒0056
〒529‒1393
〒520‒2323
〒601‒8317
〒596‒0802
〒641‒0011
〒910‒0826
〒561‒0805
〒651‒2124
〒635‒0032
〒761‒8031
〒176‒0005
〒561‒0805

〒315‒0056
〒310‒0853
〒910‒0826
〒529‒1393
〒526‒0043
〒523‒0041
〒522‒0006
〒520‒2323
〒520‒3047
〒520‒3043
〒601‒8317
〒587‒0012
〒596‒0802
〒599‒0232
〒641‒0011
〒648‒0101
〒649‒1111
〒635‒0032
〒761‒8031
〒529‒1642

〒491‒0837
〒880‒0004

〒527‒0151
〒401‒0501

〒790‒0925
〒527‒0034
〒669‒2312
〒790‒0963
〒564‒0053
〒590‒0521
〒910‒0826
〒522‒0006
〒791‒3131

関 東 支 店
滋 賀 支 店
湖 南 支 店
京 都 支 店
大 阪 支 店
和 歌 山 支 店
北 陸 営 業 所
阪 神 営 業 所
神 戸 営 業 所
奈 良 営 業 所
高 松 営 業 所
ア ク ア 東 京 営 業 所
ア ク ア 阪 神 営 業 所

茨 城 事 業 所
水 戸 事 業 所
北 陸 事 業 所
滋 賀 事 業 所
長 浜 事 業 所
近 江 八 幡 事 業 所
彦 根 事 業 所
湖 南 事 業 所
草 津 事 業 所
栗 東 事 業 所
京 都 事 業 所
大 阪 事 業 所
岸 和 田 事 業 所
泉 南 事 業 所
和 歌 山 事 業 所
紀 北 事 業 所
中 紀 事 業 所
奈 良 事 業 所
高 松 事 業 所
日 野 出 張 所

中 部 事 業 所
九 州 事 業 所

アクアボトリング鈴鹿工場
アクアボトリング山中湖工場
L P ガ ス 充 填 工 場
高 圧 ガ ス 充 填 工 場

丸 信 ガ ス 株 式 会 社
湖 東 ガ ス 株 式 会 社
近 畿 酸 素 株 式 会 社
株 式 会 社 フ モ ト 商 会
株 式 会 社 キ ン キ 酸 器
角丸エナジー株式会社
株式会社太陽プロパン
彦根ホームガス株式会社
愛 媛 ベ ニ ー 株 式 会 社

支店・営業所

ぽっぽガス事業所

医療・産業ガス事業所

工　場

グループ会社



〒559‒0022 大阪市住之江区緑木1‒4‒39 TEL（06）6685‒5101（代表）

証券コード　９８１８

株主メモ
●事 業 年 度　　　４月１日から３月31日まで
●定時株主総会　　　毎年６月
●基 準 日
　定時株主総会関係　毎年３月31日
　期末配当金
　受領株主確定日　　毎年３月31日
　中間配当金
　受領株主確定日　　毎年９月30日
　その他必要ある場合は、あらかじめ公告して定めます。
●単元株式数　　　100株
●公告の方法　　　電子公告
　　　　　　　　　　(当社ホームページに掲載します｡)
　　　　　　　　　　http://www.gas-daimaru.co.jp
　　　　　　　　　　ただし、やむを得ない事由により
　　　　　　　　　　電子公告することができない場合
　　　　　　　　　　は、日本経済新聞に掲載します。
●上場証券取引所　　東京証券取引所第二部　　　　　　　　　

●株主名簿管理人および
　特別口座の口座管理機関
　株 主 名 簿 管 理 人
　事　務　取　扱　場　所

◆株式に関する各種お手続きについて

東京都千代田区丸の内一丁目4番1号
三井住友信託銀行株式会社
大阪市中央区北浜四丁目5番33号
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部
〒168‒0063
東京都杉並区和泉二丁目8番4号
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部
　　®0120-782‒031
http://smtb.jp/personal/procedure/
agency/

郵便物の送付先

電 話 照 会 先
インターネットURL

　住所変更や単元未満株の買取り請求、その他の各種お手続きにつきましては、証券
会社の口座をご利用の場合は、三井住友信託銀行ではお手続きができませんので、取引
証券会社へご照会ください。証券会社の口座のご利用がない株主様は、上記の電話
照会先にご連絡ください。

◆特別口座について
　株券電子化前に「ほふり｣（株式会社証券保管振替機構）を利用されていなかった株
主様には、株主名簿管理人である上記の三井住友信託銀行株式会社に口座（特別口座
といいます｡）を開設しております。特別口座についてのご照会および住所変更等のお
届出は、上記の電話照会先にお願いいたします。
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